TÒA ÁN NHÂN DÂN

THỊ XÃ THÁI HÒA

TỈNH NGHỆ AN
–––––––––––––––

Số: 01/2022HSST-QĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thái Hòa, ngày 28 tháng 9 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ VỤ ÁN

TÒA ÁN

NHÂN DÂN THỊ XÃ THÁI HÒA – TỈNH NGHỆ AN

 Căn cứ điều 45, điểm a khoản 1 Điều 282 của Bộ luật Tố tụng hình sự;

 Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án hình sự sơ thẩm thụ lý số: 63/2022/HSST ngày

19 tháng 9 năm 2022.

Xét thấy:

Người bị hại chị Lê Thị H T có đơn xin rút yêu cầu khởi tố vụ án hình

sự theo quy định tại điểm a khoản 1 điều 282 Bộ luật tố tụng hình sự.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ vụ án hình sự sơ thẩm

thụ lý số: 63/2022/TLST-HS ngày19 tháng 9

năm 2022 đối với bị cáo:

Hoàng T H, sinh ngày 02/10/1985.

Trú tại: Khối Đ, phường H, thị xã TH, tỉnh Nghệ An

Bị Viện kiểm sát nhân dân thị xã Thái Hòa, tỉnh Nghệ An

Truy tố về tội “Cố ý gây thương tích” theo điểm a khoản 1 Điều 134 của Bộ luật

Hình sự.

2. Quyết định này có thể bị kháng cáo, kháng nghị và có hiệu lực kể từ ngày hết

thời hạn kháng cáo, kháng nghị. Vụ án sẽ được tiếp tục giải quyết khi có Quyết định

phục hồi vụ án.

3. Về vật chứng:  -Tịch thu tiêu hủy vật chứng không còn giá trị sử dụng gồm:

+ 01 (Một) chiếc dao bằng kim loại, dạng lưỡi sắc, chiều dài 44,2cm, lưỡi dao

trắng bạc, đầu nhọn dài 30,7cm, điểm rộng nhất của lưỡi dao 4,9cm, cán dao bằng gỗ

hình tròn, hai đầu bọc kim loại màu vàng dài 13,5cm.

+ 01 (Một) cuộn dây nhựa gồm các dây màu trắng và màu vàng thắt nút, buộc vào

thanh kim loại trắng bạc dài 57cm (kích thước thanh kim loại (57x25x1,5)cm.

+ 01 (Một) đoạn dây nhựa màu vàng dài 48cm và 01 đoạn dây nhựa màu trắng

dài 2,4cm cuộn vào nhau.

- Trả lại cho chị Lê Thị H T: 02 (Hai) chiếc điện thoại di động, trong đó 01

chiếc điện thoại nhãn hiệu Iphone 7 Plus, màu vàng đã bị hư hỏng và 01 chiếc điện

thoại di động nhãn hiệu Iphone 6 Plus, màu vàng, ốp nhựa lưng màu trắng đã qua sử

dụng thu giữ của chị Lê Thị H T.

Các vật chứng trên đang được bảo quản tại Chi cục thi hành án dân sự thị xã

Thái Hòa theo biên bản bàn giao vật chứng ngày 19/9/2022.

4. Về án phí: Căn cứ khoản 1 Điều 23 Nghị quyết số 326/2016/UBTVQH14

ngày 30/12/2016, quy định về mức thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng án

phí, lệ phí Toà án. Chị Lê Thị H T phải chịu 200.000 đồng (hai trăm nghìn đồng) án

phí HSST.

Nơi nhận:
- - VKSND thị xã Thái Hòa;

- - Bị cáo;

- - Những người TGTT khác;

- Lưu hồ sơ vụ án.

THẨM PHÁN

Thái Thị Hà